
Załącznik 

do uchwały nr XXXIX/146/24 

Senatu ANS w Pile 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Tekst jednolity 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/172/19 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zasad przyjmowania na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

na rok akademicki 2023/2024 i następne laureatów i finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich  

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późń. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1.   Na podstawie złożenia wymaganych dokumentów na I rok studiów, są przyjmowani 

bez postępowania kwalifikacyjnego laureaci i finaliści olimpiad stopnia 

centralnego. 

2. Szczegółowy wykaz uprawnień przysługujących kandydatom – laureatom 

i finalistom olimpiad, o których mowa w ust. 1, zawarty jest w załączniku 

do uchwały. 

 

§ 2. Podstawą uzyskania uprawnień określonych w § 1 niniejszej uchwały jest oryginał 

dokumentu wydany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 z 2002 r. z późn. zm.), 

przez komitet główny danej olimpiady.  

 

§ 3. Kandydatom, którzy są laureatami lub finalistami olimpiady organizowanej przez ZUS 

dla uczniów szkół ponadpodstawowych „Warto wiedzieć o ubezpieczeniach 

społecznych” oraz organizowanej przez GUS Olimpiady Statystycznej, w przypadku 

ubiegania się o przyjęcie na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia na kierunek 

Ekonomia przyznaje się dodatkowo 100 punktów i dolicza się do sumy punktów 

uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym na studia.  

 

§ 4. Z uprawnień określonych w §§ 1 i 3 niniejszej uchwały można korzystać tylko jeden raz 

– w roku uzyskania świadectwa dojrzałości. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w momencie rozpoczęcia rekrutacji na rok akademicki 

2023/2024. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  



 

 

 

Uprawnienia przyznane laureatom i finalistom olimpiad stopnia centralnego 

podczas rekrutacji na rok akademicki 2023/2024 i następne. 
 

(Załącznik do uchwały nr XXXVI/172/19 Senatu PWSZ w Pile z dnia 27 czerwca 2019 r.) 

 

 

Nazwa olimpiady  

  
Uprawnienia do przyjęcia na studia z pominięciem 

postępowania kwalifikacyjnego na wskazane kierunki  

Olimpiada Biologiczna 

 kierunek Pielęgniarstwo 

 kierunek Fizjoterapia 

 kierunek Ratownictwo Medyczne 

 kierunek Kosmetologia 

Olimpiada Chemiczna  

 kierunek Pielęgniarstwo 

 kierunek Fizjoterapia 

 kierunek Ratownictwo Medyczne 

 kierunek Kosmetologia 

 kierunek Budownictwo 

 kierunek Kryminalistyka z kryminologią 

Olimpiada Informatyczna 

 kierunek Ekonomia 

 kierunek Elektrotechnika 

 kierunek Mechanika i Budowa Maszyn 

 kierunek Budownictwo 

 kierunek Transport 

 kierunek Kryminalistyka z kryminologią 

Olimpiada Języka Angielskiego 

 kierunek Filologia 

 kierunek Lingwistyka Stosowana (w przypadku 

otrzymania uprawnień) 

Olimpiada Matematyczna 

 kierunek Ekonomia 

 kierunek Elektrotechnika 

 kierunek Mechanika i Budowa Maszyn 

 kierunek Budownictwo  

 kierunek Transport 

 kierunek Kryminalistyka z kryminologią 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

Olimpiada Przedsiębiorczości 

Olimpiada Wiedzy o Biznesie i Innowacjach 
 kierunek Ekonomia 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych  kierunek Budownictwo 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym 

 kierunek Kryminalistyka z kryminologią 

 kierunek Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie  kierunek Kryminalistyka z kryminologią 

Ogólnopolska Olimpiada Historyczna 

Olimpiada Artystyczna 

Olimpiada Filozoficzna 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego 

Olimpiada Języka Łacińskiego 

 kierunek Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna 

Olimpiada Fizyczna 

 kierunek Elektrotechnika 

 kierunek Mechanika i Budowa Maszyn 

 kierunek Budownictwo 

 kierunek Transport 

Olimpiada Elektryczna i Elektroniczna 

EUROELEKTRA 

 kierunek Elektrotechnika 

 kierunek Mechanika i Budowa Maszyn 

 kierunek Budownictwo 

 kierunek Transport 

 
 


